
 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

 

 

COPIA 
DELIBERAZIONE  N. 13 

 

 

 
 

adunanza Straordinaria  Pubblica di  Prima convocazione 

 
 

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO 2019-2021 E SALVAGUARDIA DEGLI 

EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2019. AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. 
N. 267/2000 

 

 
L’anno   duemiladiciannove addì   trenta del mese di  luglio alle ore  21:00  nella Sala Consiliare, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla Legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti di 

questo Consiglio Comunale. 
 

All’appello risultano: 

 
 

Nicolò Ficicchia Sindaco Presente 

Alessandro Pancera Consigliere Presente 

Stefano Spitti Consigliere Presente 

Nicola De Domizio Consigliere Presente 

Carlo Acerbi Consigliere Presente 

Stefano Alberini Consigliere Presente 

Michele Visini Consigliere Presente 

Luca Novellini Consigliere Presente 

Francesca Mozzanica Consigliere Presente 

Raffaella Zecchina Consigliere Presente 

Roberto Casnici Consigliere Presente 

Gabriele Zaltieri Consigliere Presente 

Noemi Doro Consigliere Presente 

 

 

Consiglieri presenti n.   13 

Consiglieri assenti n.    0 

Partecipano alla seduta: 

Alberini Barbara in qualità di Assessore esterno P 

Arienti Valeria in qualità di Assessore esterno P 

Bottarelli Gianluca in qualità di Assessore esterno P 

 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Capodici dott. Giuseppe il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  Ficicchia  Nicolò assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 



 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

 

 

Delibera di Consiglio comunale n. 13 del 30-07-2019 

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO 2019-2021 E SALVAGUARDIA DEGLI 

EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2019. AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. 
N. 267/2000 

 

 

VISTA LA SEGUENTE 

PROPOSTA DI DELIBERA: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 

in data 26/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019/2021; 

 

PREMESSO altresì che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del  Consiglio 

Comunale n. 10 in data 26/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 

118/2011; 

 

PREMESSO altresì che con le seguenti deliberazioni sono state apportate variazioni al bilancio di 

previsione: 

• deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta Comunale n. 31 del 

13/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto:” Adeguamento previsioni del bilancio di previsione 

2019/2021 alle risultanze del rendiconto di gestione 2018 – Art. 227, comma 6-quater del D.Lgs. n. 

267/2000”; 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 

“Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2019/2021”; 

 

VISTO l’art. 175, comma 8, del d.Lgs. n. 167/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, il quale 

prevede che “Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente 

entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso 

il fondo di riserva e il fondo di riserva cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 

 

VISTO altresì l’art. 193, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, il quale 

testualmente prevede che: 

 

2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una 

volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del 

permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, 

contestualmente:  

a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano 

prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, 

di cassa ovvero della gestione dei residui; 



 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

 

 

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 

c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di 

amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 

La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo. 

Richiamato inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, 

il quale prevede tra gli atti di programmazione “lo schema di delibera di assestamento del bilancio, il 

controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da presentare al Consiglio entro il 31 luglio di ogni 

anno”, prevedendo quindi la coincidenza della salvaguardia degli equilibri e dell’assestamento generale di 

bilancio; 

Ritenuto pertanto di  provvedere al controllo per la salvaguardia degli equilibri e all’assestamento  

generale di bilancio; 

 

VISTA la nota interna del 14/06/2019 con la quale il responsabile del servizio finanziario ha chiesto di:  

• segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per quanto riguarda la 

gestione corrente che per quello che riguarda la gestione dei residui; 

• segnalare l’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere adottati i 

provvedimenti necessari all’eventuale riconoscimento di legittimità ed alla copertura delle relative 

spese; 

• verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione ed evidenziare la 

necessità delle conseguenti variazioni; 

 

TENUTO CONTO che i vari responsabili di servizio hanno dato riscontro della verifica di tutte le voci di 

entrata e di spesa nonché dell’andamento dei lavori pubblici, al fine di procedere all’assestamento generale 

di bilancio rilevando, per quanto di rispettiva competenza: 

• l’assenza di debiti fuori bilancio; 

• la necessità di apportare variazioni agli stanziamenti inizialmente richiesti sia di parte corrente che di 

parte capitale; 

 

RITENUTO quindi di apportare le variazioni richieste al bilancio di previsione al fine di adeguare gli 

stanziamenti all’andamento della gestione e contestualmente al piano triennale delle opere pubbliche 2019-

2021 inserito nella Nota di Aggiornamento del  D.U.P. 2019-2021; 

 

CONSTATATA, per la parte corrente,  la possibilità di soddisfare le sopraggiunte necessità  con mezzi 

ordinari mediante semplice riequilibrio delle voci di entrata e delle voci di spesa; 

 

RILEVATA l’esigenza di applicare una quota dell’avanzo di amministrazione 2018 pari ad € 98.209,34 di 

cui parte destinata agli investimenti per €  23.558,98 e  parte libera per € 74.650,36  per il finanziamento di 

spese in conto capitale  (art. 187, comma 2, lett. c del d.Lgs. n. 267/2000); 

 

RICORDATO che, a mente di quanto previsto dall’articolo 187, comma 3-bis, del decreto legislativo n. 

267/2000, l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, in sede di equilibri è sempre ammesso, a prescindere dal 

ricorso all’anticipazione di tesoreria ovvero all’impiego in termini di cassa di fondi aventi destinazione 

vincolata; 

 



 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

 

 

RITENUTO quindi: 

• di apportare al bilancio di previsione le variazioni di assestamento generale di bilancio, specificate nel 

prospetto allegato (allegato A);  

• di modificare il piano triennale delle opere pubbliche 2019-2021 inserito nella Nota di Aggiornamento 

del  D.U.P. 2019-2021, come da allegato B alla presente deliberazione; 

 

RILEVATO inoltre come, dalla gestione di competenza relativamente alla parte corrente, con le variazioni 

apportate, emerga una sostanziale situazione di equilibrio economico-finanziario sinteticamente riassunta nel 

seguente prospetto: 



 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

 

 

 

DESCRIZIONE +/- Previsioni iniziali Previsioni definitive 

F.P.V. per spese correnti + 0,00 32.886,57 

Entrate correnti (Tit. I, II, III) + 3.570.040,00 3.723.067,09 

Spese correnti (Tit. I) - 3.283.493,00 3.469.406,66 

Quota capitale amm.to mutui - 286.547,00 286.547,00 

Spese per incremento attività finanziarie (Tit. III) - 0,00  

Entrate correnti destinate ad investimenti (concessioni 

cimiteriali) 
- 

  

Differenza +/- 0,00 0,00 

Entrate correnti destinate ad investimenti    

Proventi da alienazioni destinati ad estinzione di mutui +   

Avanzo di amministrazione  +/- 0,00 0 

Risultato +/- 0,00 0.00 

 

RILEVATO che, per quanto riguarda la gestione dei residui, si evidenzia un generale equilibrio desumibile 

dai seguenti prospetti: 

 

SITUAZIONE RESIDUI ATTIVI 

TITOLI Previsioni iniziali Riscossioni Economie Da riscuotere 

Titolo I 884.483,68 486.136,68  398.347,00 

Titolo II 81.181,64 45.292,03  35.889,61 

Titolo III 1.880.419,70 510.427,79  1.369.991,91 

Titolo IV 915.457,48 335.940,00  579.517,48 

Titolo V     

Titolo VI     

Titolo VII     

Titolo IX 96.937,32 22.564,56  74.372,76 

TOTALE 3.858.479,82 1.400.361,06  2.458.118,76 

SITUAZIONE RESIDUI PASSIVI 

TITOLI Previsioni iniziali Pagamenti Economie Da pagare 

Titolo I 1.490.166,70 583.791,87  906.374,83 

Titolo II 1.644.892,74 708.021,30  936.871,44 

Titolo III     

Titolo IV 26.766,96 26.766,96   

Titolo V     

Titolo VII 159.732,05 65.377,24  94.354,81 

TOTALE 3.321.558,45 1.383.957,37  1.937.601,08 



 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

 

 

 

TENUTO CONTO che la gestione di cassa si trova in equilibrio in quanto: 

• il fondo cassa alla data del 30/06/2019 (ultima verifica di cassa) ammontava a €. 1.354.834,41; 

• il fondo cassa finale presunto ammonta a €. 1.382.735,77; 

• gli incassi previsti entro la fine dell’esercizio consentono di far fronte ai pagamenti delle obbligazioni 

contratte nei termini previsti dal d.Lgs. n. 231/2002, si dovrebbe pertanto realizzare un fondo cassa 

finale positivo; 

 

CONSIDERATO che, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui residui attivi tali da 

rendere necessario l’adeguamento del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione, ma valutata 

invece la possibilità di svincolare una quota pari ad € 139.319,00 dell’avanzo accantonato nel FCDE a 

seguito di verifica degli incassi già avvenuti; 

 

VISTA in particolare la relazione predisposta dal Responsabile del servizio finanziario che si allega alla 

presente (allegato C) quale parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza, della verifica dei residui e 

della gestione di cassa sopra effettuata nonché della variazione di assestamento generale di bilancio, che 

permanga una generale situazione di equilibrio dell’esercizio in corso tale da garantirne il pareggio 

economico-finanziario (allegato D); 

 

ACQUISITO il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria, reso con verbale n. 12 in 

data 24/07/2019, rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n 267; (allegato E); 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPORTARE al bilancio di previsione 2019/2021 approvato secondo lo schema di cui al d.Lgs. 

n. 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa di assestamento generale di bilancio, ai sensi 

dell’art. 175, comma 8, del Tuel, funzionali a garantire gli equilibri di bilancio, analiticamente 

indicate nell’allegato (allegato A)  di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

ANNUALITA’ 2019 

ENTRATA Importo Importo 

CO 623.317,09   

Variazioni in aumento CA 525.107,75   

CO   793.400,00 

Variazioni in diminuzione CA   793.400,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO   484.903,73 



 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

 

 

CA   479.070,15 

CO 654.986,64   

Variazioni in diminuzione CA 654.986,64   

TOTALE A PAREGGIO  CO 1.278.303,73 1.278.303,73 

TOTALE CASSA  CA 1.180.094,39 1.272.470,15 



 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

 

 

ANNUALITA’ 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 689.900,00  

Variazioni in diminuzione  53.400,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  727.003,00 

Variazioni in diminuzione 90.503,00  

TOTALE A PAREGGIO 780.403,00 780.403,00 

ANNUALITA’ 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 95.000,00  

Variazioni in diminuzione  56.400,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  113.448,00 

Variazioni in diminuzione 74.848,00  

TOTALE A PAREGGIO 169.848,00 169.848,00 

 

2) DI APPROVARE la variazione alla Nota di Aggiornamento del DUP 2019/2021 per la parte 

relativa al programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 ed elenco annuale 2019 (allegato B); 

3) DI ACCERTARE ai sensi dell’art. 193 del d.Lgs. n. 267/2000, sulla base dell’istruttoria effettuata 

dal responsabile finanziario di concerto con i responsabili di servizio ed alla luce della variazione di 

assestamento generale di bilancio di cui al punto 1), il permanere  degli equilibri di bilancio sia per 

quanto riguarda la gestione di competenza che per quanto riguarda la gestione dei residui e di cassa, 

tali da assicurare il pareggio economico-finanziario per la copertura delle spese correnti e per il 

finanziamento degli investimenti e l’adeguatezza dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia 

esigibilità nel risultato di amministrazione; 

4) DI DARE ATTO che: 

• non sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194 del d.Lgs. n. 267/2000; 

• il Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione risulta adeguato 

all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011; 

• il bilancio di previsione 2019-2021 garantisce il pareggio generale e rispetta gli equilibri 

finanziari di cui all’articolo 162, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000 (allegato D); 

5) DI ALLEGARE la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell’esercizio 2018, ai sensi 

dell’art. 193, comma 2, ultimo periodo, del d.Lgs. n. 267/2000; 

6) DI TRASMETTERE la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216 del 

d.Lgs. n. 267/2000; 

7) DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, in Amministrazione 

trasparente. 

 

 

 

Allegati: A-B-C-D-E 



 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

 

 

******************** 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 

 

VISTI i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla presente proposta di deliberazione ai sensi 

dell’art. 49, comma 1 del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000: 

 

� favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso da Maria Pia Caterina Arienti in 

qualità di  Responsabile di Servizio dell’Area “Bilancio, Contabilità e Personale”; 

 

RELAZIONA il punto all’ordine del giorno, l’Assessore Stefano Spitti: Oggi al 31/7 è molto più 

difficile fare un assestamento che fino a qualche anno fa si faceva entro il 30/11. L’assestamento di 

oggi è sempre e solo una previsione. 

L’Assessore illustra le variazioni più significative. 

 

SEGUONO i seguenti interventi: 

Consigliere Raffaella Zecchina: Da un’analisi degli equilibri ci soddisfa vedere un nuovo 

capitolo:  

 

- Premio per nuovi insediamenti produttivi come da regolamento approvato dalla precedente 

amministrazione il 27 marzo 2018 insieme al regolamento sulle agevolazioni edilizie di 

ristrutturazione per favorire il rilancio produttivo, economico e residenziale del nostro 

comune. Questa è un’altra riconferma della buona amministrazione precedente e della sua 

programmazione. Ovviamente vediamo il premio per nuovi insediamenti produttivi e non 

possiamo che esserne soddisfatti. Ma come detto prima non si vede più traccia del Bando 

Attract e del relativo contributo regionale. Come mai? E’ sparito nel nulla? Quindi anche 

l’assestamento è zoppo, vi è un premio per nuovi insediamenti produttivi ma la “madre” di 

tale premio, il Bando Attract, non c’è più. Il Sindaco prima ha spiegato che ha ripreso 

contatti con la Regione in merito per non perdere tale contributo, che anche se di 

100.000,00 euro di cui 30.000,00 per la spesa corrente e per 70.000,00 per la spesa capitale 

non sono certo da lasciare andare. Quindi auspichiamo di recuperare tale contributo e 

ovviamente non possiamo esserne soddisfatti, visto che entrare in graduatoria ed ottenere 

finanziamenti non è così scontato. 

- Abbiamo rilevato che per il 2020 e 2021 sono stati azzerati i capitoli legati alla gestione 

associata, le ragioni? e le soluzioni alternative? Circa un mese fa era troppo presto per 

capire la situazione e l’avete prorogata fino alla fine del 2019. Ora dopo solo un mese da 

quel consiglio avete già valutato tutti i pro e i contro e deciso cosa fare? A maggior ragione 

ci sembra zoppo il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale che non vede alcuna 

categoria D e quindi chi farà la P.O. per le aree scoperte? 

Alla luce di ciò invitiamo a rivedere il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale che 

avevamo approvato in giunta poche settimane prima del commissariamento in cui si 

prevedeva l’assunzione di una categoria D per l’ufficio tecnico. 

 

risponde l’Assessore Stefano Spitti: il nostro sforzo è stato quello di concentrarsi sulle urgenze, 

tipo quelle più vicine dei mesi di agosto e settembre. Lo sforzo è stato quello di programmare  solo 

le scelte più immediate e urgenti. Per la gestione associata non c’è stato il tempo di valotare e 

confrontarci. 



 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

 

 

 

 

Consigliere Raffaella Zecchina: Dopo la spiegazione dell’assessore Spitti ho sottolineato che visto 

che come dichiarato dall’Assessore già è risultato difficile prevedere il 2019 e non avendo ancora 

preso decisioni sul personale, viste le varie problematiche, non capiamo perché sono stati 

modificati i capitoli della gestione associata (azzerando il capitolo in uscita) se non si è ancora 

deciso cosa fare con Acquanegra e allo stesso tempo visto che avete preso in considerazione solo il 

2019. L’azzeramento del capitolo fa presupporre l’intenzione di non rinnovare la gestione 

associata con Acquanegra e se è solo perché la proroga era fino a fine 2019 allora perché già un 

mese fa non sono state fatte le variazioni sul 2020 e 2021? E’ stata una svista allora se non avete 

ancora deciso? Avete tutto il tempo fino a novembre di fare successive variazioni così da 

modificare i capitoli in base alle scelte che prenderete nei prossimi mesi sulla gestione associata e 

sul personale, quindi non capiamo l’azzeramento del capitolo che fa presupporre una scelta già 

presa o no? Evidenziamo anche la mancanza di programmazione sulle asfaltature, tanto promesse 

in campagna elettorale. O si trattava semplicemente di Via Crispi e Via Vespucci? come da 

progetto programmato sempre due anni fa dalla precedente amministrazione e i cui lavori sono 

iniziati prima del Vostro insediamento. Troviamo l’asfaltatura di  Via Alighieri, già pensata in sede 

di progettazione della demolizione e ricostruzione della scuola primaria e realizzabile grazie ai 

50.000,00 arrivati dal Ministero a tappeto per ogni comune nei primi mesi del 2019. Una novità se 

così si può dire ma nulla di più. Aspettiamo di vedere la programmazione delle asfaltature delle 

tante strade comunali che necessitano di tali interventi come da Vostre promesse elettorali. 

Malgrado la nostra condivisione ed il nostro apprezzamento per l’introduzione del premio per 

nuovi insediamenti produttivi ereditato sempre dalla passata amministrazione, anche in relazione 

all’assestamento e alla salvaguardia degli equilibri il nostro voto non potrà essere favorevole ma 

sarà di ASTENSIONE non trovando tra i capitoli del bilancio quel cambiamento da Voi tanto 

promesso, ma che da amministratori e da cannetesi auspichiamo. 

 

l’Assessore Stefano Spitti: Non abbiamo oggi gli elementi di carattere giuridico e di opportunità, 

con prudenza abbiamo preferito non mettere alcuna previsione. 

 

Sindaco: ringrazio Maria Pia per la sua presenza stasera.Per il bando attract volevo rassicurare la 

Cittadinanza: lo stiamo seguendo, anche se non sarà la panacea di tutti i mali. Per la gestione 

associata con Acquanegra, siamo in fase di valutazione dei pro e contro. Provvederemo entro fine 

anno a fare le nostre valutazioni. Per Via Furga: molti sono i proprietari, per cui c’è da risolvere il 

problema della proprietà, prima di asfaltarla. 

 

Assessore Stefano Spitti: in questo assestamento abbiamo messo 20.000€ per gli studi di fattibilità. 

 

 

Con n. 9 voti favorevoli, nessun voto contrario e n. 4 voti di astensione (Zecchina, Casnici, 

Zaltieri e Doro) espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 
1) Di approvare la sopraestesa proposta di deliberazione. 

 

*** 



 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con n. 9 voti favorevoli, nessun voto contrario e n. 4 voti di astensione (Zecchina, Casnici, 

Zaltieri e Doro) espressi in forma palese; 

 

DICHIARA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 

il presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testi Unico n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

****** 

 
 

 
 



 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ficicchia  Nicolò F.to Capodici dott. Giuseppe 

 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
 

Il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio on-line in data  13-09-2019 e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi. 

Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs 18/08/2000 n. 267, il presente atto è stato dichiarato immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to Barcellari  Nicla 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, la presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di 

inizio pubblicazione senza opposizioni, è divenuta esecutiva in data 23-09-2019. 

Canneto sull’Oglio, 24-09-2019 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Barcellari  Nicla 
 

 

 
 

PARERI 
(Art. 49, D.Lgs 18/08/2000, n. 267) 

 

Favorevole 

di Regolarità TECNICA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Arienti  Maria Pia 

 

Favorevole 

di Regolarità CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Arienti  Maria Pia 

 
 

 
 

Per  copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

Canneto sull’Oglio, 13-09-2019 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Barcellari  Nicla 

===================================================================================== 

 


